Soit exacte

préposition & Et de Kign, si la signification propre est Extension; mais on pourroit avoir quelque doute là-dessus, surtout quand on est persuadé que Kign, qui se prend souvent pour la peau ou l'écorce, est l'action de seeler, d'écorcer & d'écorcher, et la racine du verbe Kigna ou Kignat, seeler, écorcer, écorcher, euser la peau, l'écorce ou le cuir qui recouvre les fruits, le bois, la chair &c. Mais il me sera permis de remarquer aussi que SKIGN & SKIGNA paroissent avoir bien du rapport à Stign & Stigna que nous verrons ci-après, et qui marquent l'action de pendre et d'étendre, indiquée par le verbe Stigna. Et si il est vrai que SKIGNA signifie aussi étendre, comme tous nos lexicographes l'ont marqué, on ne sera que plus convaincu de l'affinité de ces deux verbes qui peuvent se rendre l'un et l'autre en Latin par le même mot *Extendere*.

SKIJA que D. L. écrit ci-dessus SKIGEA. Voyez ce dernier ci-devant.

SKIL, Demi, à demi, à moitié, en partie, participant.  
 SKIL-paots, Demi-garçon, fille qui a les manières hardies et libres d'un garçon. En Basse cornouaille, c'est une fille qui fréquente trop familièrement les garçons: Et aussi un garçon, qui fait des jeux et des tours d'adresse, un Espiegle. Le pl. est SKIL-paotret. SKILDRENC est de pareille composition, et se dit de ce qui est à demi aigre, ce que nous disons en françois Aigret, du même SKIL, et de Drenc Aigre. je

Suis redevable à M. Roussel de ces deux mots composés. quant à SKil, je le crois formé de la préposition ES, Et de Kil, qui Selon Davies Signifie fuite, et en parlant de la Lune, c'est son Decours, lorsqu'elle diminue: ce qui me persuade que Kil est diminution; et SKil en diminution, à demi, à moitié: En effet, ce qui s'en fait paroît diminuer à la vue. SKil est donc proprement Diminution, et non pas précisément Moitié ou Demi: et nous aurions pu en faire, notre terme de chirurgie Esquille, Particule.

R. Les P. M. Et G. ont également omis SKil et Ses composés SKilbaotr, et SKildrenk, qui sont cependant usités dans ce pays au sens que leur donnoit M. Roussel. Kil dans le Dialecte de Davies Signifie fuite; il signifie aussi Reculement ou l'action de Reculer, en Ver. fugi, Recessus. Voyez Kil ci devant. Dans notre Dialecte, il signifie le Dos, l'arrière, le Reverse, et pour finir on dit aussi Tourner le Dos. Nous nous servons également de Kil pour marquer le Recul, le Reculement ou l'action de Reculer. Le H. G. sur Recul, a écrit Arguil en annexant l'article au Nom; et sur Reculer, il met Argula et qila, reconnaissant que ce mot vient de qil, Dos, Reverse, Arrière: c'est donc le même que Kil; il n'y a de différence que pour la façon d'écrire. SKil est fait de ce Kil, et de la préposition S, qui veut dire ordinairement En forme de; SKil peut donc signifier En forme de fuite, qui fuit.